TERESINA - PISegunda-feira, 24 de abril de 2006 - Nº 75

5

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA

PORTARIA N.° 068/GAB/2006                         Teresina, 19  de abril de 2006.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL  DO
ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no inciso V,
do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova
redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar nº 03/GPAD/06, datado de 18.04.06, constante dos autos;

RESOLVE

SUSPENDER o prazo do Processo Administrativo Disciplinar nº03/GPAD/
06, instituído pela Portaria nº 19/GAB/2006, datada de 30.01.06, nos termos do inciso V,
do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova
redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, até que se conclua as diligências
probatórias mencionadas no despacho referido no considerandum  desta Portaria.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Unidade de Corregedoria

P. P. 1159

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 002/2006 AO CONTRATO Nº 105/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 105/05 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa PADRÃO
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência do contrato que tem por objeto serviços de
Ampliação da U.E. Petrônio Portela (lote 03), em povoado do Município de Pimenteiras
- Piauí, em conformidade com a Tomada de Preços nº 007/2005, constante da CLÁUSULA
NONA – DA VIGÊNCIA, que passa a ter como prazo de vigência: 45 (quarenta e cinco)
dias contados da data da assinatura deste Termo Aditivo.
DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2006.
 SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                           Josivan de Carvalho Rego - Representante

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 002/2006 AO CONTRATO Nº 106/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 106/05 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa PADRÃO
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência do contrato que tem por objeto serviços de
Ampliação da U.E. Antônio Pereira Neto (lote 04), no Município de Pimenteiras - Piauí,
em conformidade com a Tomada de Preços nº 007/2005, constante da CLÁUSULA

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

NONA – DA VIGÊNCIA, que passa a ter como prazo de vigência: 45 (quarenta e cinco)
dias contados da data da assinatura deste Termo Aditivo.
DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2006.
 SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                           Josivan de Carvalho Rego - Representante

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 002/2006 AO CONTRATO Nº 143/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 143/05 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa PADRÃO
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: prorrogação de prazo de vigência do contrato que tem por objeto serviços de
Reforma da U.E. Manoel Maurício Rodrigues (lote 06), no Município de São João do
Piauí/PI, em conformidade com a Tomada de Preços nº 004/2005, constante da
CLÁUSULA NONA – DA VIGÊNCIA, que passa a ter como prazo de vigência: 45
(quarenta e cinco) dias contados da data da assinatura deste Termo Aditivo.
DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2006.
 SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                           Josivan de Carvalho Rego - Representante

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 002/2006 AO CONTRATO Nº 144/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 144/05 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa PADRÃO
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência do contrato que tem por objeto serviços de
Ampliação da E.M. Manoel Maurício Rodrigues (lote 09), no Município de São João
do Piauí/PI, em conformidade com a Tomada de Preços nº 004/2005, constante da
CLÁUSULA NONA – DA VIGÊNCIA, que passa a ter como prazo de vigência: 45
(quarenta e cinco) dias contados da data da assinatura deste Termo Aditivo.
DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2006.
 SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                           Josivan de Carvalho Rego - Representante

P. P. 1166

Extratos de Convênios - 2006

Espécie: Convênio Nº 032/2006 Processo Administrativo nº 16.468/2006

Participes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura

Prefeitura Municipal de Barro Duro - PI.

Objetivo: Reforma do Matadouro Publico na sede do município de Barro Duro - PI .

Crédito Orçamentário: Os recursos referidos no presente Convênio serão provenientes

do Governo do Estado do Piauí, e sua liberação processada pela SEINFRA. Classificação

Orçamentária: 16101.1545141, Projeto 2021, Natureza da Despesa 4440.42 e FR-00.

Valor: R$ 45.840,00 (QUARENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E QUARENTA

REAIS) sendo R$ 44.465,00 (QUARENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E

SESSENTA E CINCO REAIS) da CONCEDENTE e R$ 1.375,00 (UM MIL

TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS), que serão repassados em 02 (duas)

parcelas de acordo com Cronograma de Desembolso constante do Plano de

Trabalho e disponibilidade de recursos do Tesouro Estadual.

Vigência: 120 (cento e vinte) dias.

Data da Assinatura: 12.04.2006.

Assinam: Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Concedente) e Francisco Alves

Pereira (pela Convenente).

Espécie: Convênio Nº 033/2006 Processo Administrativo nº 16.296/2006

Participes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura

Tribunal de Contas do Estado do Piauí.

Objetivo: Transferência de recursos destinados à Construção do Edifício Anexo ao

Tribunal de Contas do Estado.

Crédito Orçamentário: Os recursos referidos no presente Convênio serão provenientes